Quoniam que supradicta sunt sufficiunt possint adhuc tamen aliquod addendum. Unde spiritus sanctus cognoscatur esse de filio. Confitetur greci nobiscum spiritus sanctus esse spiritum dei et spiritum patris et spiritum filii. Quero itaque si eodem modo intelligitur esse illud spiritum dei et spiritum patris et spiritum filii aut dissimiliter. Certum est autem quod non spiritus dei sicut possessio ut cum dicitur equus alicuius vel domini. Maior enim est qui possidet quam qui possidet. Deus autem non est maior spiritu sancto quam spiritus sanctus est deus non est enim maior deo. Neque dicitur spiritus dei ut membrum dei sicut manus vel pes hominis: non enim deus est membrum aut parte universitatis. Quod ergo intelligitur est spiritus enim dei. nisi hoc quod est ex deo est. Non autem signat aliud nomine patris quam deum quod est pater aut relationem eius ad filium ex nomine patris habet. Similiter dicendum est de filio. Quid namque intelligitur in nomine filio: nisi deus quem filius est aut relationem quod referat ad patrem per quem filius appellatur.

tur. Sed nullus sensus capit spiritus sanctum esse spiritum patris aut filium secundum quod alter est per alterum filius sed secundum quod inter eorum unus idemque deus est. Quare idem est intellectus cuius dicitur spiritus sanctus spiritus dei et spiritus patris et spiritus filii: sed spiritus dei et spiritus patris dicitur quod est et procedit de deo et de patre. Itaque est et procedit de filio quod eodem sensu spiritus filii dicitur. Nam cum dicitur spiritus sanctus spiritus dei et spiritus domini si non intelligimus ibi spiritum filii eo sensu quo spiritum patris: aut separatum filium a nomine dei vel domini aut bifariam intelligimus spiritus dei sive spiritus domini. Sed unde haec habent sensum aut ubi legitur in sacra scriptura quod similiter non intelligatur de pate et de filio cum legimus spiritum dei: et spiritum domini: aut quid inuenitur: unde hoc non sequitur. Nam si dicunt cum dicitur spiritus patris duobus modis intelligitur. Est enim spiritus patris quia est de pate et quia datur a pate filio: hoc est quod quero unde habeant: et si dicunt quod in nulla autentica dictum est pagina: nec sequitur ex eo quod scriptum sit ibi cur nos reprehendunt: cum dicimus spiritum sanctum procedere de filio quia hec verba non leguntur cum ex his que leguntur et credunt hoc ex necessitate sequi intelligamus. Judicemus ergo ipsis quid potius suscipiendum sit quis in sacra pagina utrumque taceatur: an hoc quod nos dicimus spiritum sanctum procedere de filio quod ostendimus ex his consequi que veraciter credimus an quod ipsi dicunt spiritum sanctum aliter esse patris alterum filium quod nec auctoritate nec ratione nec ex his que certa sunt possunt ostendere utique aut debent cessare ab hac sua sententia tamen hoc dicunt ut audio quod spiritus sanctus aliter est filius spiritus: quod spiritus patris: cum hoc nulquam legant vel unde hoc procedent aut saltem nos non reprehendere debet quod dicimus spiritum sanctum procedere de filio quoniam his verbis non legamus quoniam ex his quod pariter credimus hoc consequi monstramus.

De processione

Sed si cessant ab hac sua assertione credant pariter nobiscum sp̄m factū simili ter esse patris et filij sp̄m et intelligat eū a filio sicut a patre procedere: et si nos reprehendere desinūt fateātur nobiscuz h̄ vnde cognoscūt nos reprehendi nō debere.

Ah̄ aut̄ vt nos reprehēdunt in simbolo illo q̄ pariter nos et illi suscipimus et tenemus addidisse sp̄m factū a filio procedere: et queritur h̄ factū sit et quare h̄ prius eoꝝ ecclie monstratū non est: vt cōmuniter cōsideraret et cōmuni consensu adderetur q̄ addendū erat: ad h̄ inq̄ respōsuz sufficiens habemus. Nam si queritur cur factum sit dicimus quia necesse erat ppter quosdam mīnus intelligētes q̄ non animaduertebat in ill̄ que vniuersa credit ecclia contineri et ex hijs sequi sp̄m factū de filio procedere ne forte h̄ crede re dubitarent. Q̄ q̄ necessariū fuerit p illos qui h̄ negāt quia i illo simbolo postum nō est cognoscimus. Qm̄ igit̄ ne cessitas cogebat et nulla ratio prohibebat et vera fides h̄ admittebat fiducialiter asseruit latinitas quod credēdum et confitēdum esse cognoscebat. Scimus em̄ q̄ non oīa que credere et confiteri debemus ibi dicta sunt nec illū qui simbolū illum dictauerunt voluerūt fidē cristianam esse contētam ea tñ modo credere et confiteri que ibi posuerūt vt alia tace am nō ibi dicitur dñs ad inferū descēdisse q̄ tamē pariter et nos et greci credimus. Si aut̄ dicūt nullo modo debuisse corrūpi simbolū tanta anctoritate firmatū nos non iudicam̄ esse corrupti nem vbi nihil addidim̄ q̄ hijs que ibi dicta sunt aduerset. Et q̄uis defēdere possimus hāc adiectōem non esse corrūptū si q̄ tamē h̄ contentio se voluerit asserere respōdemus nos illud non corrumisse sed aliud nouū edidisse illud scdm̄ ppteratēm gr̄eci dictaministrā-

slatum cū illis integrū seruamus tvene ramur. Illud aut̄ quo frequētius in p̄li audientia utimur legitimo more dictum cū additamento supradicto edidimus. Q̄ aut̄ queris quare h̄ grecorū ecclie consensu factum non est respōdemus: quia et nimis erat difficile latinis eoꝝ epos ad c̄sulēduz de hac re colligere: nec erat necesse. Unde nō dubitabat h̄ in questionem adducere. Que est em̄ ecclia que vel p amplitudinem vnius regni dilatatur cui non liceat aliqd scdm̄ rectam fidem cōstituere q̄ in conuentu p̄li utiliter legaf aut cantef? Quāto ergo magis licuit latinis h̄ constāter p ferre in quo oīes gentes et oīa regna que latinis vtūtū l̄is pariter cōcordant.

Olligam̄ breuiter q̄ supra pluribus rationib⁹ effectū ē. Cōstat in expugnabilitate sp̄m sanctū est de filio sicuti est de p̄f: nec ramen est de duobus diuersis sed devno. Ex eo em̄ q̄ pater et filius vnu sunt: id ē ex deo et est sp̄m sanctus: nō ex eo vnde alij sunt abinuicē. Sed quō de? de quo est sp̄m sanctus est pater et fili? idcirco vere dicis̄ esse de p̄f et filio qui duo sunt. Et quō p̄f nō est prior aut posterior: filio aut maior aut minor nec alter magis aut minus est deus qm̄ alter nō est sp̄m sanctus prius de p̄f q̄ de filio: nec de filio q̄ de p̄f nec maior nec minor ē existēs de p̄f q̄ existēs de filio nec magis nec minus est de uno q̄ de altero. Nam de altero si prius aut posterior: vel maior vel minor aut magis aut minus de uno esset q̄ de altero ex necessitate seq̄retur: aut vt sp̄m sanctus nō esset de hoc in quo vnu sunt p̄f et fili? aut ip̄m vnu ip̄m non esset p̄fecte et simpliciter nō esset ibi aliqua diuersitas de qua illa quā dixi in existēdo de eodē uno sp̄m sancto esset varietas. Sed dicinon potest quod sp̄m sanctus nō sit de hoc in quo vnum sunt p̄f et filius: alioquin nō esset de deo

spūssancti

nec credi debet q̄ in ipso vno sit scđm q̄ est aliq̄ diuersitas. Quare nec p̄us nec p̄ nec maior aut minor nec magis aut minore spūssact⁹ de p̄e q̄ de filio: aut de filio q̄ de p̄e. Nō em̄ vn⁹ idēq̄ spūssact⁹ q̄ semel ē de dō toto magis: aut min⁹ p̄t ē de dō et lūmo simplici dō. Qd̄ si dic̄ q̄ spūssact⁹ p̄ncipaliter est de p̄e q̄ sī magis sit de patre q̄ de filio nō ita descendū est vt intelligat illa p̄dictaꝝ varietatū inesse b̄ qm̄ filii b̄ q̄ ē de p̄e habet idcirco b̄ ipm̄ q̄ spūssact⁹ est de filio habere de patre de quo habet eē non incoueniēt assent. Qm̄ cū sīchabet esse de p̄e vt omnino idipm̄ sit q̄ pat et unus idēq̄ deus sicut solus et simplex deus non potest ē major v̄l minor seip̄o nec prior nec posterior nec aliqd̄ in se habet diuersū sic filius: nec p̄or nec posterior: nec maior nec minorē p̄e: nec habet aliquid in se diuersum ab eo. sed sicut habet ab illo p̄fecte esse ita habet p̄ omnia ab eodem equale illi et simile immo idipm̄ esse. Quapropter sicut p̄r nō est magis deus q̄ filius q̄uis filius habeat eē de p̄e ita nō est magis spūss. de p̄e: q̄ de filio: licet filius de p̄e habeat: vt de illo sit spūssanctus. In eo em̄ in quo est vn⁹ idemq̄ cū p̄e id ē in eo q̄ deus est nec est aliud ille et aliud p̄r necq̄ dissimiliter sūt id qd̄ sūt sed in eo qd̄ ille est pater iste est filius; ali⁹ est ille et ali⁹ iste. Et sicut filius non est aliud deus: q̄ pater ita scđm qd̄ deus est nō habet aliqd̄ ab alio q̄ a seip̄o. Nā cū dicim⁹ deūz deo filiū de p̄e. nō aliū intelligim⁹ deū deo deo: q̄uis dicam⁹ aliū de alio filiū scilicet de p̄e. Sicut em̄ supra dictū est quoadmodū deus scđm nomen significat̄ vnitatē nullā recipit diuersitatē ita scđm noia significatiā deūz esse deo: necesse admittit pluralitatē. Si ergo dic̄ q̄ spūssactus p̄ncipaliter a p̄e sit nō aliud significat̄ q̄ q̄ ip̄e fili⁹ de quo est

spūssactus a p̄e habet hocip̄m ut spūssact⁹ sit de illo qm̄ id qd̄ est habet a p̄e. Nō quādmodū in reb⁹ creatis cū ali⁹ quid assent̄ esse p̄ncipaliter volumus significare q̄ magis sit b̄ q̄ dic̄ esse p̄ncipaliter q̄ illud ad qd̄ refert.

Verū cū dispēsator alicui⁹ dñi eius p̄cepto pascit familiā dom⁹: do min⁹ p̄ncipaliter et magis eaz pascere recte dic̄ q̄ dispēsator. Nāz non oia que sūt dñi dispēsatoris equaliter si cut ea que sūt p̄ris filij quoq̄ sūt nō inequaliter. Queret forsitan aliquis et mirabitur dices. Quō potest intelligi vt habeat aliquid esse de aliquo et non sit aliquo: mō id de quo est p̄ncipaliter et dignius et b̄ qd̄ ex eo est quodamō minus et quasi secundariū p̄sertim cū id qd̄ est de aliquo videat indigere vt sit ex eo quod est. Ilud vero de quo ē nequaq̄ egeat eo qd̄ de se est. Ad quod respōdendū: q̄ sicut essentia dei valde diuersa et aliena est a c̄reated essentia: ita cū dicim⁹ deū de deo existere nascēdo vel pcedēdo lōge alit intelligenda est ista natuitas sive processio qm̄ cuz dicim⁹ in alijs rebus aliquid nasci vel pcedere. Ibi em̄ nihil est aut natura aut tpe aut i aliquo p̄i⁹ aut posteriori magis aut minus aut aliqua rōe aliquo indigēs sed totū q̄ est nō tū equale vel simile sibi et coeternū q̄ idez sibip̄si et p̄ se sibip̄si oīno sufficiens: nec nascit̄ vel pcedit ibi aliud quasi de non esse p̄ficiens ad esse. Hicut igit̄ intellēctus n̄ non potest trāstire vltra eternitatem vt quasi de p̄ncipio eius iudicet: sic nō potest de hac natuitate vel processione: nec debet ad similitudinem creature sentire vel iudicare. Sed qm̄ et qd̄ nascit̄ et qd̄ pcedit nō est aliud nisi id de q̄ est nascēs vel pcedēs q̄ est sol⁹ et unus de⁹ sicut idē de⁹ nō est scipso maior vel minorita in tribus b̄ est in p̄e et filio et spūssacto nō est aliud maius vel minus: nec est ali⁹ alio b̄ qd̄ est maius v̄l min⁹:

k

Dē processione

Quis verum sit q̄ deus est deo nascēdo et pcedēdo. Ecce videmus q̄ta veritate et q̄ta necessitate sequat̄ sp̄m̄sanctū de filio pcedere. Quod si v̄x non est: aut aliquid eoꝝ ex quibus h̄ dixim⁹ con sequi falsū est q̄ est cōtra xp̄ianā fidē quā cū grecis tenemus aut nō consequēter conclusim⁹ q̄ ostēdi neq̄t. Quare si v̄x non est fides xp̄iana destruitur. Palā etiā est intelligēti si falsuz eē po niſ quia nulla inde veritas nascit. Consideramus quoꝝ quid eveniat cū p̄ v̄o afferit. Utic⁹ si v̄x est sp̄m̄sactū pcedere de filio sicut a p̄e sequit̄: q̄ filiū sp̄us est sicut p̄ris et mittit et dat a filio sicut a p̄e q̄ diuina docet autoritas: et nulla penitus sequit̄ falsitas. Si aut̄ pcessio sp̄us. a filio negata tantā inducat falsitatem vt illa ex quib⁹ eam cōsequi mon strauim⁹ destruat contra fidem xp̄ianā nec vllā generet veritatē et asserta tātāz p̄bet veritatē sicut ostēdimus nec vllā vllatenus secū trahat falsitatez cogit̄ cor rationale qua ratōe illā excludat a fi de xp̄iana. Deniq̄ si error est hāc credere de filio sp̄us. pcessionē ip̄a diuīa auctoritas nos in errorem inducit cū illa ex quibus h̄ sequit̄ pcessio et que illā se quāt̄ nos doceat nec alicubi aut illā negat aut illi qd repugnet aliquomō pñūciat auctoritas. Si ergo oponit̄ q̄ nul lā eam profert diuīa auctoritas. Ideo nō esse dicēdam dicat similiter q̄ nul lā negat nec aliquid dicit qd repugnet nō esse negādam. Dicim⁹ etiā q̄ satis illam affirmat cū illa afferit vnde pbatur et nullomō aliqd significet vnde neget̄.

Pater ergo sicut supra p̄misi p̄re et sp̄us. pcedēdo. Hac quoꝝ eaſa q̄ scilicet sp̄us. est de filio eos de inuicem nō posse dici et p̄p̄ h̄ solū filiū nō posse esse de sp̄usacto. Nam quō ut victū est aut fili⁹ est de sp̄usacto aut sp̄usactus de filio. Si nō esset sp̄usanc-

ctus de filio sequeret̄: de sp̄usacto filius esse. Apparet itaq̄ p̄ supradictas ratoes quia p̄ est deus de quo de⁹ est: et nō est de⁹ deo: et filius est de⁹ deo et de⁹ de quo est de⁹: et sp̄usactus de⁹ deo nec est de⁹ de quo est deus. Et q̄uis de p̄e sint duo idē filius et sp̄us. nō tamē duo dīj sunt de p̄e sed vñ⁹ est deus qui est filius et sp̄us. et licet duo sint de quo et filius et quod est de filio: idem pater est sp̄us. nō tamē sunt duo dīj sed vnuſ deus qui est p̄ et sp̄us. et quāq̄ sp̄us. sit de duobus id est de p̄e et filio nō tamē de duobus est dīj sed de vno deo qui est p̄ et filius. Si aut̄ p̄ et filius et sp̄us. bini considerētur liquet et h̄iſ que dicta sunt q̄ necesse est alterū ex altero: aut̄ esse: quia ille nō ex se est: aut̄ non es se q̄ illa est ex se. Nam si cōferam⁹ p̄rem et filiū videmus: filiū esse de p̄e: q̄ p̄ nō est de illo: et p̄rem nō esse de filio: q̄ filius est de p̄e. Et similiter si cōsidere mus conserēdo p̄rem et sp̄m̄sactū inuenimus sp̄us. esse de p̄e quia nō est de illo p̄: et p̄rem nō esse de sp̄us: quia sp̄us. de illo est. Ita quoꝝ si filius et sp̄usanc̄tus quō sūt ad inuicem speculemur intellegim⁹ sp̄us. esse de filio: q̄ filius non est de illo et filiū non esse de sp̄us. q̄ sp̄ritus. est de filio. Apparet igit̄ qd supradixi q̄ relatiōes p̄dictae licet sint in vno nō possūt vnitati imittere pluralitatem suā nec vnitatis relatōib⁹ singularitatem suā. Dorro sex sūt differētia p̄pis et filiū et sp̄us. et h̄iſ nascentes nosib⁹. id est habere filiū et nō h̄fe filiū: h̄fe sp̄m̄sanctū de se pcedētem: et non h̄fe sp̄us. pcedētem h̄az differētiaz singulis quicq̄ habet vñā. p̄priā qua differt ab alijs duobus et duas ita cōmunes et p̄prias vt q̄ cōmunitat vñica differt ab altero. Pater nāq̄ habet filiū solus qua differt ab alijs duobus habet sp̄us. pcedētem de se q̄ cōmune est illi cū filio et quo differt

spūsancti

a spūs. Prēm autē nō habet sicut nec spīritus. et in hoc differt a filio filius solus habet prēm in quo differt a p̄fet spūs. ē illi cōmune cū p̄fē sicut dictū est quia p̄cedit de illo spūs. Unde ab eodē spūs. diuisus est: caret autē filio sicut spūsanctus: vnde discrepat a p̄fē. Spūsanctus solus est de quo aliis nō p̄cedit cōmune est illi cūz patre vt dixi nō habere partem in quo dissimilis est filio cū filio q̄z est illi cōmune vt iā mōstratū est non habere filium vnde patri nō concordat. Solus itaq̄ p̄fē est qui est de nullo et de quo sunt alij duo. Solus ecōtra spūs. est qui de duobus et de quo nullus sol⁹ filius qui de vno et de quo vn⁹. Est autē tribus cōmune ad duas habere relationē: p̄fē ad filiū et ad spīm. sc̄. referit sicut ad illos qui de se sunt: filius ad p̄fē et ad spīm. sc̄. qui est de patre et spūs. de illo Spūs. ad p̄fē et filiū q̄z est devtrocq̄. Possidet ergo vnuſquisq̄ suas p̄prietates quaq̄ collectio in alio nō est eadē ad similitudinem diuersorū hoīm psonarū. Per hoc em̄ hoīm psonē diuerse sūt abinuicez quia vniuſcuiusq̄ p̄prietatum collectio nō est in alia eadem tñ aliquid. Nam in psonis hoīm si vna est persona: vnuſ est hoī et si vnuſ est hoī: vna est psona. Itēz si plures sūt psonē plures q̄s sūt hoīes et si isti plures sūt ille et pluralitatez non effugūt. In deo vero q̄uis tres psonē sūt vnuſ tamē est deus et licet sit vnuſ deus: nequaq̄ tamē psonē pluralitatem amittit. In hoc itaq̄ qd̄ relatio deus ad deuz dicit: sicut plures hoīes psonarū admittit plalitatem et diversitatem. In h̄ vero quod p̄ se: id ē in deo inseparabili ad similitudinem vni⁹ hoīminis seruat singularitatē plalitas nāq̄ huīanarū psonarū nō est in plurib⁹ hoīminibus nec vnuſ hoī plalitatez accipit psonarum. Deus vero vnuſ est tres psonē et psonē tres vn⁹ deus h̄ itaq̄ mō: Nec vnuſ: nec diuersarū integrē seruat

aliarum psonarū p̄prietatem.

Custa de incarnatōe verbi de hoc aliquātulum diximus breuit̄ tñ hic repetam. Sepe fit vt plura cōueniant in vnu ſub eodem noie et eadez q̄titatē quā habebāt singula ante q̄synuz fierent. Quipe si pūcto pūctuz addim⁹ ſine interuallo aut equalē lineam in eaq̄li linea aut ſupficie equalez in equali ſupficie collocamus nō fit niſi vn⁹ pūctus vna linea vna ſupficie. In mul‐ tis si quis voluerit querere inueniat ſi mile. Hoc itaq̄ mō q̄uis nō ſint plures eternitatis: ſi tñ dicif eternitas in eter‐ nitate: nō est niſi vna eternitas: et lumē in lumine vnu tñ lumē ſt. Eodem mō quecuq̄ de dei dicuntur eſſentia: ſi in ſe replicetur: nec q̄titatem augēt nec plalitatem admittit. Q̄ ſi autē deus ē eter‐ nitas: ſicut extra eternitatē nihil ē oīno ita extra deum penitus nō est aliqd. At q̄ ſicut eternitas nō est niſi vna eternitas in eternitate ſic deus in deo. vn⁹ ſo‐ lus est deus. Habemus autē ex vera fide deum eſſe de deo naſcendo: et deū de ſo‐ pcedendo. Sed quō nō est aliqd ex‐ tra deum cū naſcitur deus de deo vñ cū pcedit deus de deo nō exit naſcens vñ pcedens extra deum: ſed manet in deo. Quō ergo deus in deo nō est niſi vnuſ deus cū naſcitur deus de deo vnuſ ſo‐ lus eſſe deus gignēs et genitus et cū pcedit deus de deo vnuſ tñ mō deus eſſe et pcedens et de quo pcedit. Unde in uitabiliter ſequit̄ qm̄ deus nullashab‐ bet partes ſed tot⁹ eſſe quicqđ eſſe vnuſ eundemq̄ et non aliū et aliū totū eſſe p̄fē: totū eſſe filiū: totū eſſe spīsanctū. Quare p̄fē et filius et spūs. p̄ h̄ quia cū eſſe deus in deo nō eſſe niſi vnuſ de⁹ ſer‐ uant in deitate ad similitudinem vni⁹ hoīminis singularitatē. Per h̄ vero q̄ cum eſſe deus de deo: aut naſcēdo: aut pcedēdo non potest vnuſ idēq̄ eſſe qui eſſe de

k 4

Registrum

aliquo et de quo est sedm nosa has rela-
toes significatio tenet sicut diuerse ho-
minum psone p̄faltatem. Nota tamen q̄
nec deus est sine psone: nec psone sine
deo et quia singulis psonis attribuim⁹
aliquādo p̄pria singulaz. aliquādo vñi
quasi p̄prium qđ cōmune est alijs. Nā
cū dicimus solus p̄f est: in tribus psois
qui a n̄llo est solus filius qui est de uno
et de quo vñus solus spūs. de quo nul-
lus est singlas psonas noiantes singu-
lis p̄pria attribuimus. Cū vero legim⁹
nemo nouit filiū nisi p̄f neq; p̄fem quis
no.ni.fi. et que sunt dei nemo cognovit
nisi spūs dei: q̄uis videat scriptura q̄
de vna dicit psona negare de alijs com-
mune tamen est oībus q̄ singulis quasi
p̄prium attribuit. Non em̄ ignorat pater
aut filius seipm̄ rque dei sūt neq; spūs.
p̄fem: aut filium. Cur aut q̄ de uno
quasi de solo dicit de alijs intelligat:
tis supra dictum est.

DEc de p̄cessione spūsacti alijs
cogētibus nō de me: sed de eo-
dem spūs. confidēs p̄ latinis cō-
tra grecos scribere et ea occasiōe de vni-
tate deitatis et de trinitate psonarū ali-
quid addere p̄spūst: q̄uis innumerabi-
les sicut inter illos qui latinis vtunclite-
teris qui hoc meli⁹ q̄ eo facere possint.
Quicquid ergo dixi q̄ suscipiēdum sit
nō mihi attribuat: sed spiritu veritatis:
si aut aliqd p̄tuli q̄ aliquatenus corri-
gēdum sit mihi imputē nō sensui lati-
nitatis.

Explícit ep̄la de p̄cessione spūsacti.

Incepit capitula in librum de casu
yaboli.

Quod etiā ad
angelos dicat: quid habes
quod nō acceperisti: et a deo
non sit nisi bonū et eē rōē
bonū sit essētia et oīs eētia bonū. Cap.

- C**ur videat yabolius ideo uō acce-
pisse p̄seuerantia q̄r deus nō dedit. II.
Cq̄ ideo dedit non dedit quia ille nō
acepit. **C**apitulū. III.
Cuō ille peccauit: et voluit similis
esse deo. **C**apitulū. III.
Cq̄ boni angeli ante casuz malorum
peccare poterunt. **C**apitulū. V.
Cuō boni confirmati sūt in suo sta-
tu et mali in casu suo. **C**ap. VI.
Cuestio an volūtas et eius conuer-
sio ad quod nō debet sic ip̄m malum q̄
malos fecit: cur nō possit rationalis crea-
tura p̄ se de malo cōverti ad bonū sicut
potest de bono ad malū. **C**ap. VII.
Cq̄ volūtas eius et conuersio sit nō
ip̄m malum. **C**apitulū. VIII.
Cuō iusticia sit ip̄z malū et sit nihil. IX.
Cuō malū videat eē aliqd. X.
Cuō malū et nihil nō possunt p̄bari
per nomē suū aliquid esse sed quasi ali-
quid. **C**apitulū. XI.
Cq̄ angelus a se nō potuit habere vo-
luntatē primā et qđ multa dicūtur pos-
se aliena potestate et nō posse aliena im-
potentia. **C**apitulū. XII.
Cq̄ accepta sola volūtate beatitudi-
nis nec aliud posset velle: nec illā nō vel-
le et quicqd vellet nō esset iusta v̄l'iu-
sta volūtatas. **C**apitulū. XIII.
Cuō similiter sit si sola accepta volū-
tatas rectitudinis et idcirco v̄trūq; volū-
tatem accepit simul et vt iust⁹ et vt bea-
tus esset. **C**apitulū. XIV.
Cuō iustitia sit aliquid. **C**ap. XV.
Cuō iustitia nō sit nisi absentia debi-
te iusticie. **C**apitulū. XVI.
Cur deseritor angelus nō possit redi-
re ad iusticiam. **C**apitulū. XVII.
Cuō malus angelus se fecit iniustū
et bon⁹ se iustū et q̄ malus sic debet deo
gras p̄ bonis que accepit et deseruit si-
cuit bonus q̄ seruauit accepta. XVIII
Cuō volūtas in q̄stū sit bonū est et ul-
la res mala sit. **C**apitulū. XVIII.